
Město Svitavy  str 1 z 14 

 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 

(ZADÁVACÍ DOKUMENTACE) 

 

 

pro veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky podle § 12 odst. 3 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen zákon), 

 

pod názvem:  

 

 

Dodávka komunikačního a kancelářského 
systému Lotus Notes 

 

 
 

 

 

 

ZADAVATEL: M ěsto Svitavy, T. G. Masaryka 5/35, 568 02 Svitavy 



Město Svitavy  str 2 z 14 

 

  Obsah 
 

1. Preambule.………………………….………………………………………………………………..3 

2. Identifikační údaje zadavatele….…………………………………………………………………..3 

3.1 Název, druh a popis předmětu zakázky .……………..…………………………………………..3 

3.2. Předpokládaná hodnota zakázky………………………….……………………………………..3 

3.3 Lhůta a místo dodání nabídky………………………………………..……………………….…..3 

3.4.1 Základní kvalifikační předpoklady …………………………………………………………….4 

3.4.1 Základní kvalifikační předpoklady …………………………………………………………….4 

3.4.2 Profesní kvalifikační předpoklady ……………………………………………………………..5         

3.4.3 Technické kvalifikační předpoklady …………………………………………………………...6 

4. Hodnotící kriteria výběrového řízení a metoda jejich vyhodnocení…………………………......6 

4.1 Podmínky a požadavky na zpracování nabídky ………………………………………………...6 

4.2 Požadavky na zpracování nabídkové ceny ……………………………………………………..13 

4.3. Doba a plnění zakázky …………………………………………………………………………..13 

4.4. Informace o výsledku výběrového řízení ………………………………………………………13 

4.5. Zadávací dokumentace  …………………………………………………………………………13 

4.6. Další podmínky zadavatele ……………………………………………………………………..14 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Město Svitavy  str 3 z 14 

1. PREAMBULE  

Touto písemnou výzvou vyzývá zadavatel zájemce k podání nabídky a k prokázání 
splnění kvalifikace pro veřejnou zakázku na dodávky, která je podle ustanovení § 12 
odst. 3 zákona veřejnou zakázkou malého rozsahu. Uvedená veřejná zakázka je v 
souladu s ustanovením § 18 odst. 3 zákona zadávána postupem mimo režim 
zákona za podmínek dodržení zásad transparentnosti, rovného zacházení a 
zákazu diskriminace.  

2.    Identifikační údaje zadavatele 

Název:     Město Svitavy 

Sídlo:     T.G. Masaryka 5/35, 568 02 Svitavy                                               

IČ:     00277444 

DIČ:      CZ00277444 

Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele: 

Mgr. David Šimek, starosta města 

Kontaktní osoba zadavatele: ing. Dynka Libor, +420 461 550 432,  

mob: 724 325 324, e-mail:dynka@svitavy.cz  

3.1.      Název, druh a popis předmětu zakázky 

Název veřejné zakázky:  Dodávka komunikačního a kancelářského 
systému Lotus Notes 

Druh veřejné zakázky:  Veřejná zakázka na dodávky 

Popis předmětu zakázky: Předmětem veřejné zakázky je dodávka a 
implementace komunikačního a kancelářského 
systému Lotus Notes na Městském úřadu ve 
Svitavách. 

 

3.2.      Předpokládaná hodnota zakázky 

850.000,- Kč (slovy osmsetpadesát tisíc korun českých) včetně DPH 

 

3.3.      Lhůta a místo pro podání nabídky 

Nabídky mohou uchazeči doručit osobně na podatelnu městského úřadu nebo 
doporučeně poštou na adresu: 

Město Svitavy, T.G. Masaryka 5/35, 568 02 Svitavy 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 15.8.2011 ve 12. 00 hod. 

 



Město Svitavy  str 4 z 14 

3.4. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace 

  Kvalifikace – rozsah požadavků 
Dodavatel je povinen prokázat splnění pro tuto zakázku stanovených kvalifikačních 
předpokladů  a  ve  své  nabídce toto splnění doložit způsobem uvedeným níže. 
Zadavatel v rámci této zakázky požaduje splnění: 

 
  3.4.1. základních kvalifikačních předpokladů  
  3.4.2. profesních kvalifikačních předpokladů    
  3.4.3. technických kvalifikačních předpokladů  
 

3.4.1. Základní kvalifikační předpoklady 

 Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch 
organizované zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké 
skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijímání úplatku, 
podplácení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, 
kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo 
k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; 
jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li 
nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační 
složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž 
vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí 
dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, 
místa podnikání či bydliště, 

  

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 
předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k 
zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; 
jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li 
nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační 
složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž 
vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí 
dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, 
místa podnikání či bydliště, 

  

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže 
formou podplácení podle zvláštního právního předpisu, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční 
řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl 



Město Svitavy  str 5 z 14 

zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo 
nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená 
správa podle zvláštních právních předpisů, 

e) který není v likvidaci, 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to 
jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a 
příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, 
místa podnikání či bydliště dodavatele, 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 

k) který předloží seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v 
posledních 3 letech pracovali u zadavatele a 

l) který, má-li formu akciové společnosti, předloží aktuální seznam akcionářů s 
podílem akcií vyšším než 10 %. 

Dodavatel prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením 
čestného prohlášení, z něhož musí být zřejmé, že dodavatel splňuje základní 
kvalifikační předpoklady dle bodu a) – j).  
Dodavatel předloží čestné prohlášení, ve kterém uvede seznam statutárních orgánů 
nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech pracovali u zadavatele dle 
bodu k). Pokud nikdo ze statutárních orgánů, či členů statutárních orgánů u zadavatele 
v posledních 3 letech nepracoval, uvede dodavatel tuto skutečnost v čestném 
prohlášení. 
Pokud má dodavatel formu akciové společnosti, předloží čestné prohlášení dle bodu l), 
ve kterém uvede aktuální seznam akcionářů s podílem akcií vyšším než 10%. Pokud 
nikdo z akcionářů nemá podíl akcií vyšší než 10%, uvede dodavatel tuto skutečnost 
v čestném prohlášení.  

 
Čestné prohlášení musí být podepsáno osobou oprávněnou za dodavatele jednat a 
podepisovat. V případě právnické osoby musí být podpisy v souladu se způsobem 
jednání a podepisování dle výpisu z obchodního rejstříku.  
Čestné prohlášení může dodavatel předložit v originále nebo v prosté kopii.     

 

3.4.2. Profesní kvalifikační předpoklady 

Profesní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, který předloží: 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán 



Město Svitavy  str 6 z 14 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci 

Výpis z obchodního rejstříku nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních 
dnů. 
Doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů předloží dodavatel 
v prosté kopii. 

3.4.3. Technické kvalifikační předpoklady 

 Dokumenty k prokázání technické kvalifikace předloží pouze uchazeč, jehož nabídka 
byla vybrána jako nejvhodnější. Technické kvalifikační předpoklady splňuje 
dodavatel, který předloží:  

a) Seznam významných dodávek  realizovaných dodavatelem v posledních 4 letech, 
z nichž min. 3 zakázky musí být v oblasti dodávky a  implementace software Lotus 
Notes o min. hodnotě 400.000 Kč bez DPH. V seznamu významných dodávek 
bude uveden rozsah, doba jejich plnění a kontaktní údaje objednatele. 

b) Seznam členů realizačního týmu, jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky, 
s uvedením jejich funkce a zapojení do prací na úkolech. Přílohou seznamu bude 
stručný profesní životopis každého člena realizačního týmu. Podmínkou 
zadavatele je, aby se alespoň polovina realizačního týmu podílela na jedné 
z předchozích významných dodávek o min. hodnotě 400.000 Kč bez DPH (viz 
3.4.3. bod a).  

 
 
4. HODNOTÍCÍ KRITERIA VÝB ĚROVÉHO ŘÍZENÍ A METODA JEJICH 

HODNOCENÍ 
 
 Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je nejnižší nabídková 
 cena. Nabídky budou vyhodnoceny podle absolutní hodnoty nabídkové ceny 
 od nejnižší po nejvyšší. Nejvýhodnější je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. Při 
 hodnocení nabídkové ceny je rozhodná její výše včetně daně z přidané hodnoty.   

 

4.1. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

1. Nabídka bude zpracována v písemné formě. 
2. Věcná část nabídky bude strukturována na následující kapitoly:  

a) Krycí list nabídky s uvedením:  
 - základních identifikačních údajů uchazeče 

- kontaktní osoby uchazeče, včetně kontaktní adresy a e-mailové adresy 
 - celkové nabídkové ceny členěné na částku bez DPH, DPH a vč. DPH 
 
b) Obsah s číslováním stránek oddílů, včetně seznamu příloh.  
c) Doklady k prokázání základních kvalifikačních předpokladů. 
d) Doklady k prokázání profesních kvalifikačních předpokladů. 
e) Doklady k prokázání technických kvalifikačních předpokladů. 



Město Svitavy  str 7 z 14 

f) Návrh zpracování předmětu zakázky: – popis průběhu realizace zakázky, 
včetně uvedení přístupů, metod, podkladů a dalších výchozích informací a 
zdrojů, které budou použity při zpracování jednotlivých úkolů: 
1. uvedení technické specifikace navrhovaného řešení 
2. uvedení parametrů záručního, pozáručního servisu (celková délka, reakční 

doba apod.) a zákaznické podpory 
g) Návrh harmonogramu prací (při dodržení termínu dle bodu 4.3.této výzvy). 
h) Návrh smlouvy o dílo 
 

3. Věcná část nabídky bude vytisknuta jednostranně a bude strukturována do kapitol 
dle předchozího členění. Všechny součásti nabídky budou pevně svázány do 
jednoho celku (viz odst. 4.1., bod 2, písmeno a-h). Nabídka bude podepsána 
osobou oprávněnou za uchazeče jednat a podepisovat; v případě právnické osoby 
podle způsobu jednání a podepisování uvedeném ve výpisu z obchodního rejstříku.  

4.  Nabídka bude předložena v českém jazyce v 1 originálu jejíž listy budou 
zabezpečeny proti případné manipulaci. Nabídka musí být podána v neprůhledné 
uzavřené obálce označené adresou uchazeče, názvem veřejné zakázky a nápisem    
“Veřejná zakázka – NEOTEVÍRAT“. 

5. Uchazeč může podat pouze jednu nabídku a varianty nabídky nejsou připuštěny. 
Dodavatel nesmí participovat ve výběrovém řízení víckrát než jednou, např. při 
společné nabídce více dodavatelů předkládajících jinou nabídku či jako 
subdodavatel jiného dodavatele. Jeden subdodavatel však může být 
subdodavatelem více dodavatelů.  

 

Obchodní podmínky: 
 
Dodavatel jako součást nabídky předloží návrh smlouvy o dílo. 
Tento návrh smlouvy musí obsahovat následující ustanovení  (text kursiva na str. 7 až 12, bod 
1.1 – 14.2) : 

I. 

Předmět smlouvy 

1.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo pod názvem „Dodávka komunikačního a 
kancelářského systému Lotus Notes“ způsobem a v rozsahu dle této smlouvy a 
objednatel se zavazuje řádně provedené dílo od zhotovitele převzít a zaplatit mu cenu za 
jeho provedení. 

1.2. Dílo spočívá v dodávce elektronického komunikačního a kancelářského systému Lotus 
Notes pro město Svitavy v rozsahu stanoveném v příloze č. 1 této smlouvy, která tvořila 
přílohu č. 1 zadávací dokumentace.  

1.3. Závazek zhotovitele provést dílo zahrnuje zejména: 
1.3.1. Dodávka software firmy IBM s názvem Lotus Notes verze 8.5.2 nebo vyšší; 
1.3.2. Licence pro 150 uživatelů; 
1.3.3. Instalace celého systému a implementace dodaného software a všech jeho 

nezbytných komponent a aplikací; 
1.3.4. Asistence při migraci dat ze současného poštovního systému MS Outlook (MS 

Outlook Express); 



Město Svitavy  str 8 z 14 

1.3.5. Dodávka všech nutných a potřebných licencí SW třetích stran , které jsou nutné 
pro antivirovou ochranu programu Lotus Notes; 

1.3.6. Komplexní školení odborných pracovníků v práci s portálem, účastníci: 
administrátor systému, IT podpora, rozsah minimálně 8 hodin; 

1.3.7. Úvodní vzdělávání pracovníků města – uživatelů portálu, účastníci: 150 
zaměstnanců, rozsah minimálně 40 hodin; 

1.4. Závazek zhotovitele provést dílo zahrnuje veškeré náklady, které bude mít zhotovitel 
spojeny s prováděním díla, včetně cestovních nákladů apod. 

1.5. Dílo musí být zpracováno tak, aby jeho výsledek odpovídal platným právním předpisům 
a ČSN a bude splňovat parametry uvedené v přílohách této smlouvy. 
Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle této smlouvy v souladu s přílohou č. 1 této 
smlouvy. 

1.6. V případě jakéhokoliv rozporu mezi smlouvou a jejími přílohami mají přednost ujednání 
obsažená ve smlouvě. V případě jakéhokoliv rozporu mezi přílohami má přednost 
ujednání přílohy s nižším číslem. 

 

I I. 

Termín plnění a místo plnění 

2.1. Zhotovitel se zavazuje, že provádění díla dle této smlouvy zahájí nejpozději dne 
1.9.2011. 

2.2. Zhotovitel se zavazuje, že dílo dle této smlouvy provede do 31.10.2011. 
2.3. Pokud z důvodu na straně objednatele dojde k časovému posunu termínu zahájení 

provádění díla, má zhotovitel právo požadovat po objednateli posunutí termínu 
dokončení díla o stejný počet dnů, o který mu objednatel umožnil zahájit provádění díla 
později.  

2.4. V případě, že zhotovitel nezahájí provádění díla ani do 5 dnů po sjednaném termínu 
zahájení, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak.  

2.5. Místem plnění je město Svitavy. 
 

I II. 

Cena  

3.1. Celková cena zahrnuje veškeré činnosti související s provedením díla, jakož i veškeré 
daně, poplatky, obchodní a jiné přirážky, pojištění a dopravní náklady.  

3.2. Celková cena je sjednána jako cena pevná a nejvýše přípustná, nepodléhající vlivu 
změn cenových vstupů a vnějších podmínek, která zahrnuje veškeré práce a dodávky 
nutné pro splnění této smlouvy, i když tyto nemusí být ve smlouvě výslovně uvedeny, 
přičemž tato cena je sjednána s platností po celou dobu provádění díla.  

3.3. Pokud se v průběhu provádění díla dle této smlouvy smluvní strany dohodnou na změně 
rozsahu předmětu plnění dle této smlouvy, budou nový rozsah předmětu plnění, popř. i 
cena za provedení díla, sjednány mezi oběma smluvními stranami formou písemného 
dodatku k této smlouvě o dílo. Při uzavření dodatku bude objednatel postupovat 
v souladu se zákonem o veřejných zakázkách.  

 



Město Svitavy  str 9 z 14 

 

IV. 

Platební podmínky 

4.1. Objednatel nebude během provádění díla poskytovat zhotoviteli žádné zálohy. 
4.2. Po protokolárním předání a převzetí díla vystaví zhotovitel objednateli fakturu na 

celkovou cenu, včetně DPH. 
4.3. Splatnost faktury činí nejméně 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. 
4.4. Faktura musí mít náležitosti daňového a účetního dokladu a musí být doručena 

objednateli ve 2 vyhotoveních.  
4.5. Přílohou faktury musí být kopie předávacího protokolu potvrzeného pověřenou osobou 

objednatele s podrobným rozpisem provedených prací a dodávek.  
4.6. Objednatel je oprávněn sdělit zhotoviteli další požadavky na náležitosti faktury. 

Zhotovitel se zavazuje tyto požadavky akceptovat. 
4.7. Pokud nebude faktura vystavena v souladu s ujednáními obsaženými v této smlouvě a 

nebude splňovat náležitosti dle této smlouvy, je objednatel oprávněn fakturu odmítnout 
uhradit. V takovém případě je zhotovitel povinen vystavit novou fakturu s opravenými 
údaji či náležitostmi, přičemž opětovným doručením nové faktury počne běžet nová 
lhůta splatnosti od začátku.  

 

V. 

Znalost plnění a podkladů pro provádění díla 

5.1. Zhotovitel podpisem této smlouvy potvrzuje, že se podrobně seznámil s rozsahem a 
povahou předmětu plnění dle této smlouvy a jejích příloh, že jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro řádné provádění díla. 

5.2. Zhotovitel je oprávněn použít veškeré podklady, které mu byly předány objednatelem za 
účelem řádného provádění díla, výhradně pro plnění předmětu této smlouvy. Jakékoliv 
jiné využití takovýchto podkladů je dovoleno pouze s předchozím výslovným písemným 
souhlasem objednatele. Veškeré takto předané podklady zůstávají ve výlučném 
vlastnictví objednatele a zhotovitel je povinen mu je po splnění díla vrátit.  

 

VI. 

Provádění díla  

6.1. Zhotovitel se zavazuje, že provede dílo dle této smlouvy řádně a včas. 
6.2. Zhotovitel je povinen při provádění díla dle této smlouvy postupovat v souladu 

s platnými právními předpisy, touto smlouvou o dílo, jejími přílohami, platnými 
normami a pokyny objednatele. 

6.3. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou svoji součinnost nezbytnou pro 
řádné provádění díla dle této smlouvy, tj. zejména poskytnout mu veškeré potřebné a 
dostupné informace.  

6.4. Zhotovitel umožní kontrolu provádění díla dle této smlouvy objednateli nebo jím 
pověřeným zástupcům kdykoliv v  jeho průběhu.  



Město Svitavy  str 10 z 14 

6.5. Pokud objednatel zjistí, že zhotovitel nepostupuje při provádění díla v souladu s touto 
smlouvou a jejími přílohami nebo, že předmět díla vykazuje vady, je povinen toto 
neprodleně písemně oznámit zhotoviteli a stanovit mu přiměřenou lhůtu k odstranění 
zjištěných vad a nedostatků. Jestliže zhotovitel neodstraní takto zjištěné vady a 
nedostatky ve stanovené lhůtě, má objednatel právo od této smlouvy bez dalšího 
odstoupit. 

 

VII. 

Předání a převzetí díla 

7.1. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele k převzetí díla, a to výzvou zaslanou na adresu 
pro doručování objednatele tak, aby objednatel tuto výzvu obdržel nejméně 5 dnů před 
předpokládaným termínem předání díla dle této smlouvy. 

7.2. Objednatel se zavazuje, že se na základě včas doručené výzvy zhotovitele dostaví 
k převzetí díla v uvedeném termínu na místo předání a převzetí díla.  

7.3. O předání díla sepíší obě smluvní strany předávací protokol, který bude obsahovat 
zejména tyto náležitosti: 
- označení smluvních stran, 
- prohlášení objednatele o tom, že si dílo prohlédl a dílo přebírá, nebo popis vad díla 

a prohlášení objednatele, že dílo z důvodu těchto vad nepřebírá, 
- datum podpisu předávacího protokolu, 
- podpis objednatele nebo jím pověřené osoby, 
- podpis zhotovitele nebo jím pověřené osoby. 

7.4. Jestliže budou při předání díla dle této smlouvy zjištěny na díle jakékoliv vady nebo 
nedodělky, objednatel dílo od zhotovitele nemusí převzít. Pokud objednatel od 
zhotovitele dílo nepřevezme, stanoví v předávacím protokolu, mimo důvodů pro 
nepřevzetí díla i náhradní lhůtu k předání. O předání díla v náhradním termínu bude 
rovněž sepsán předávací protokol.  

7.5. V případě, že objednatel převezme dílo, i když bude toto vykazovat vady a nedodělky, 
uvedou se tyto vady a nedodělky v předávacím protokolu spolu s termínem jejich 
odstranění. Po odstranění vad a nedodělků bude rovněž pořízen předávací protokol. 

 

VIII. 

Záruka za jakost, odpovědnost za vady 

8.1. Zhotovitel přejímá záruku za jakost díla v délce trvání 24 měsíců ode dne předání díla 
bez vad a nedodělků.  

8.2. Pro odpovědnost za vady díla dle této smlouvy platí ustanovení § 560 a násl. 
obchodního zákoníku v platném znění. 

8.3. Zhotovitel je povinen odstranit reklamované vady do 30 dnů ode dne obdržení 
reklamace, pokud strany písemně nedohodnou jiný termín. 

 

 

 



Město Svitavy  str 11 z 14 

 

IX. 

Licence 

9.1. Zhotovitel současně poskytuje objednateli podpisem této smlouvy licence - oprávnění 
k výkonu práva dílo užít, a to ke všem způsobům užití díla odpovídajícím účelu díla dle 
této smlouvy. Počet licencí je stanoven pro 150 uživatelů .  

9.2.  Tyto licence se poskytují na dobu trvání majetkových práv zhotovitele dle autorského 
zákona. 

9.3. Strany si potvrzují v souladu s ustanovením § 49 odst. 6 a 7 autorského zákona, že při 
sjednávání dohodnuté odměny bylo přihlédnuto k účelu licencí, způsobu a okolnostem 
užití díla a k územnímu, časovému a množstevnímu rozsahu licencí. 

9.4. Smluvní strany se dohodly, že objednatel není povinen licence využívat po celou dobu, 
na kterou mu jsou uděleny, tzn. že se může kdykoliv v budoucnu rozhodnout, že dílo 
nebude dále užívat. 
 

X. 

Servis 

10.1. Zhotovitel se zavazuje, že bude objednateli poskytovat záruční servis, pozáruční servis a 
zákaznickou podporu (vše dále jen „servis“), a to po dobu minimálně 5 let od předání 
díla.  

10.2. Ohledně servisu se strany zavazují uzavřít samostatnou servisní smlouvu, v níž 
dohodnou konkrétní podmínky poskytování servisu.  

 

XI. 

Sankce 

11.1. V případě, že zhotovitel nedokončí dílo v termínu dle bodu 2.2. této smlouvy, zavazuje 
se zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý započatý 
den prodlení. 

11.2. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury dle článku IV. této smlouvy se 
objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli smluvní úroky z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné 
částky za každý započatý den prodlení. 

11.3. Pro případ prodlení zhotovitele se splněním povinností odstranit vady a nedodělky 
uvedené v předávacím protokolu je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 200,- Kč denně za každou vadu a nedodělek, s jejímž odstraněním bude 
v prodlení. 

11.4. V případě prodlení zhotovitele se splněním povinnosti odstranit reklamovanou vadu 
v termínu dle smlouvy je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 
200,- Kč denně za každou vadu, s jejímž odstraněním bude v prodlení. 

11.5. Žádné ujednání o smluvní pokutě dle této smlouvy se nedotýká nároku objednatele 
požadovat v plné výši náhradu škody způsobené porušením povinnosti zhotovitele, na 
kterou se vztahuje smluvní pokuta. 



Město Svitavy  str 12 z 14 

XII. 

Odstoupení od smlouvy 

12.1. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit pouze v případech, kdy to 
stanoví tato smlouva nebo platné právní předpisy. 

12.2. Mimo případy uvedené v ustanovení § 345 odst. 2 obchodního zákoníku se za podstatné 
porušení této smlouvy považuje následující: 

- vůči zhotoviteli bylo zahájeno insolvenční řízení a došlo tím k ohrožení plnění 
zhotovitele dle této smlouvy; 

- příslušný insolvenční soud vydá rozhodnutí o úpadku zhotovitele nebo zamítne 
insolvenční návrh pro nedostatek majetku zhotovitele jako dlužníka; 

- zhotovitel neodstranil ani v dodatečně stanovené přiměřené lhůtě vady a nedostatky 
při provádění díla, které mu byly písemně oznámeny objednatelem; 

- prodlení zhotovitele s prováděním díla delší než 14 dní; 
- opakované jiné porušení této smlouvy zhotovitelem; 
- opakované porušení této smlouvy objednatelem. 

12.3. Svoje odstoupení od smlouvy je smluvní strana povinna písemně oznámit druhé smluvní 
straně s uvedením dne, ke kterému od smlouvy odstupuje. V oznámení o odstoupení 
musí být rovněž uveden důvod, pro který se od smlouvy odstupuje, s odkazem na 
příslušné ustanovení smlouvy či platného právního předpisu, které toto právo zakládá. 
Projevy o odstoupení, které nebudou mít shora uvedené náležitosti, budou považovány 
za neučiněné. 

 
XIII. 

Finanční kontrola a součinnost zhotovitele 

13.1. Zhotovitel podpisem této smlouvy potvrzuje, že bere na vědomí, že je podle ustanovení § 
2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb 
z veřejných výdajů.  

13.2 Zhotovitel se zavazuje, že bude archivovat originální vyhotovení smlouvy včetně jejích 
dodatků, originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci 
předmětu této smlouvy, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci 
(zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). 
Po tuto dobu je zhotovitel povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly 
projektů provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním této smlouvy.  

13.3 Veškerá oznámení, reklamace a jiné úkony dle této smlouvy mohou být zaslány písemně 
doporučenou poštou nebo e-mailem na adresy shora dohodnuté. 

 

XIV. 

Závěrečná ustanovení 

14.1 Práva a povinnosti smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravená se řídí českým 
obchodním zákoníkem. 

14.2 Obsah této smlouvy může být měněn pouze písemnou dohodou smluvních stran. 



Město Svitavy  str 13 z 14 

 
Uchazeč musí na požadavky zadavatele obsažené v obchodních podmínkách přistoupit a 
zahrnout je do své nabídky a počítat s nimi při sestavování cenové kalkulace.  

Obchodní podmínky vymezují budoucí rámec smluvního vztahu. Nabídka uchazeče musí 
respektovat stanovené obchodní podmínky.  
 
Platební podmínky 
Platební podmínky jsou uvedeny v obchodních podmínkách a uchazeč je povinen stanovené 
platební podmínky respektovat.  
 
Objektivní podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny 
Překročení nabídkové ceny je možné za podmínek definovaných v obchodních  podmínkách, 
zejména pak za předpokladu, že v průběhu realizace dodávky dojde ke změnám sazeb daně 
z přidané hodnoty. V případě, že se v průběhu dodávky vyskytnou dodatečné dodávky, či 
práce nezahrnuté v zadávací dokumentaci dodávky, které bude nezbytné provést pro řádné 
dokončení dodávky, bude jejich zadání řešeno v souladu se zákonem.   
 

4.2.   Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

1. Cenová nabídka bude uvedena bez DPH, DPH a včetně DPH, bude vyjádřena v 
české měně a bude obsahovat:  

a) Celková cena bude tvořena součtem cen těchto jednotlivých položek: cena za 
dodání a instalaci software Lotus Notes ,cena za licence pro 150 uživatelů, cena 
za školení uživatelů a administrace systému, cena za licence třetích stran (pokud 
to bude nutné) a cena za další služby (pokud to bude nutné) 

b) celkovou nabídkovou cenu, ve které budou obsaženy všechny činnosti nutné k 
realizaci zakázky, včetně všech rizik a vlivů během realizace zakázky.  

2. Cena uvedená v nabídce bude považována za definitivní a nepřekročitelnou. V 
případě uzavření smlouvy bude nabídková cena stanovena jako cena nejvýše 
přípustná. Změna ceny je možná pouze v případě zákonné změny sazby DPH.  

4.3.   Doba a místo plnění zakázky 

Předpokládaný termín zahájení plnění:    1. září 2011 

Předpokládaný termín ukončení předmětu zakázky:  31. října 2011 

Místo plnění:        Město Svitavy 

4.4.  Informace o výsledku výběrového řízení 

Uchazeči budou o výsledku výběrového řízení informováni písemně. 

4.5. Zadávací dokumentace 

 Zadávací dokumentace je soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických 
 podmínek zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech 
 nezbytných pro zpracování nabídky. Obsahem zadávací dokumentace jsou:  

 - Výzva k podání nabídky 




